



ANDRZEJ F. DZIUBA
BISKUP ŁOWICKI

Łowicz, dnia 18 lipca 2020 roku

L. dz. 949/2020

„MÓDL SIĘ ZA NAMI GRZESZNYMI”
ZAPROSZENIE BISKUPA ŁOWICKIEGO
XXV ŁOWICKĄ PIESZĄ PIELGRZYMKĘ MŁODZIEŻOWĄ
NA JASNĄ GÓRĘ W DNIACH 6 – 14 SIERPNI 2020

Drodzy Młodzi Przyjaciele,

Uczestnicy Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej na Jasną Górą,

Kochani Bracia i Siostry, Moi Diecezjanie,

Pozdrawiam Was wszystkich bardzo serdecznie w tym wakacyjnym okresie. Mam nadzieję, że lato upływa Wam radośnie, bezpiecznie i zdrowo. A że ostatnie miesiące nie były dla nikogo łatwe z powodu pandemii i wielu ograniczeń z niej wynikających, to tym bardziej wykorzystajcie czas dany nam od Boga, aby zregenerować siły fizyczne, psychiczne i duchowe. Dlatego niech to będą wakacje z Bogiem, a nie od Boga. Zatem pamiętajcie o osobistej modlitwie i niedzielnej Eucharystii, która jest największym skarbem naszej wiary.

SKARB WIARY

Dziś w Ewangelii Pan Jezus opowiada nam dwie przypowieści: o skarbie ukrytym w ziemi i o drogocennej perle (por. Mt.13,44-52). Chcemy uświadamiać sobie, że najcenniejszym skarbem dla człowieka wierzącego jest właśnie ON – Jezus Chrystus. Który – podobnie jak skarb, również był „ukryty w ziemi” (por. Mt 13,44), ponieważ przez 3 dni spoczywał w grobie (por. Mt 27,63). Ale zmartwychwstał, żyje i jest pośród nas. Tego przecież doświadczamy w każdej Mszy świętej, kiedy słuchamy Słowa Bożego i przystępujemy do Komunii.

Warto zwrócić uwagę na to, że człowiek, który znalazł skarb ukryty w ziemi, jak zapisał Ewangelista Mateusz: „Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę” (Mt 13, 44). Ta postawa pokazuje nam bardzo wyraźnie, że tylko ten, kto naprawdę odkryje w swoim życiu obecność Zbawiciela, potrafi z powodu odnalezionego szczęścia, uczynić dla Pana Boga absolutnie wszystko. Takiej radości w przeżywaniu wiary czasem nam brakuje. Może to wynikać z tego, że wiarę traktujemy częściej jak obowiązek, swego rodzaju przymus, a nie jak wspaniały dar Bożego trwania przy nas. Za mało dostrzegamy w naszym życiu, że to Bóg jest taki dobry i dopuszcza nas do siebie, że to On za darmo daje nam tę łaskę. Nie macie wrażenia, że niekiedy w naszym życiu wiary postępujemy tak, jakbyśmy to my wyświadczali Panu Bogu łaskę, że się pomodlimy albo że pójdziemy do spowiedzi, czy na Mszę świętą. Tymczasem jest zupełnie odwrotnie. Bóg w swojej miłości do nas, grzeszników, ofiaruje nam łaskę, abyśmy byli blisko Niego. Kto to zrozumie, będzie „uradowany”, jak ów ewangeliczny odkrywca skarbu (por. Mt 13,44).

SKARB Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej

Nieocenioną pomocą w odkrywaniu drogocennego skarbu w życiu, zarówno dla ludzi młodych wiekiem, jak i młodych duchem, jest Łowicka Piesza Pielgrzymka Młodzieżowa na Jasną Górę. W tym roku wyruszy już po raz 25. i towarzyszyć jej będą dobrze nam znane słowa z modlitwy „Zdrowaś Maryjo”, mianowicie: „Módl się za nami grzesznymi”.

Jubileuszowa Łowicka Piesza Pielgrzymka Młodzieżowa odbędzie się w zmienionej formie, gdyż na pątniczy szlak wyruszą jedynie Księża oraz niezbędne osoby z grupy służb Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej. Niemniej jednak każdy z Was, Drodzy Bracia i Siostry, może pielgrzymować duchowo, do czego Was gorąco zachęcam i o co Was proszę. To duchowe pielgrzymowanie ułatwią Wam: codzienne relacje z drogi dostępne na stronie internetowej i w mediach społecznościowych, konferencje do odsłuchania w zaciszu własnego domu, ale i możliwość zamieszczenia własnych intencji na stronie www.lppm.pl, czy Facebook-u, które zostaną poniesione w modlitwie przez Kapłanów, aż przed oblicze Pani Jasnogórskiej. Zachęcam również, aby w czasie trwania pielgrzymki, w miarę możliwości, codziennie uczestniczyć we Mszy świętej i trwać w duchowej łączności z Kapłanami i wszystkimi Braćmi i Siostrami, tworząc w ten sposób wspólnotę serc XXV Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej.

Niemniej jednak będzie również możliwość osobistego udziału w pielgrzymce. Już dziś zapraszam Was do Bazyliki katedralnej w Łowiczu: w środę 5 sierpnia 2020 roku na godz. 20:00 na Apel Jasnogórski, a także w czwartek 6 sierpnia na godz. 7:00 na Mszę

świętą. Te dwa spotkania pozwolą nam poczuć klimat pielgrzymki i pomogą odnaleźć się w kolejnych dniach, tyle że już na duchowym szlaku.

Chcę wspomnieć jeszcze o jednym wydarzeniu, które w przeżywanej radości spotkania i entuzjazmie ludzi młodych, pozwoli nam, miejmy nadzieję, znów zgromadzić się wspólnie w jednym miejscu. Otóż w sobotę 12 września br. planowane jest kolejne Spotkanie Młodzieży Diecezji Łowickiej w Łowiczu na Korabce. Warto już dziś zarezerwować sobie ten czas.

SKARB WDZIĘCZNOŚCI

Srebrny Jubileusz Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej na Jasną Górę jest dobrą okolicznością do wypowiedzenia dziękuję wobec Pana Boga i ludzi. Dziękujemy więc Bogu za skarb Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej, za wszelkie dobro, jakie się dokonało na przestrzeni tych lat. Dziękujemy śp. Biskupowi Alojzemu Orszulikowi – twórcy Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej, biskupom towarzyszącym na szlaku pielgrzymki, przewodnikom, ojcom duchownym, kapłanom, siostrom i braciom zakonnym, klerykom, służbom pielgrzymkowym, gospodarzom przyjmującym nas na noclegach, ludziom spotykanym na pątniczym szlaku, dzielącym się z nami sercem i chlebem, życzliwym dla pielgrzymki władzom państwowym i samorządowym, służbom mundurowym, lokalnym mediom - zaangażowanym w przekazywanie informacji ze szlaku pielgrzymiego oraz wszystkim ludziom dobrej woli nazywanym Przyjaciółmi.

Jestem przekonany, że podczas maszerowania z Łowicką Pieszą Pielgrzymką Młodzieżową do Maryi Jasnogórskiej, wielu z Was spotkało ludzi, z którymi na trwałe splotły się drogi życia w więzach małżeńskich i relacjach przyjaźni już na całe życie. Dziękuję Wam, którzy wiele lat tworzyliście każdego roku pielgrzymkę oraz wszystkim, którzy pamiętali w Łowickiej Pieszej Pielgrzymce Młodzieżowej w modlitwie, łączyli się z pątnikami sercem i myślami. Pielgrzymka, to przecież Bóg i ludzie w drodze. Zatem „Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom, w których sobie upodobał” (Łk 2, 14).

SKARB MARYI

Wszystkie osoby oraz intencje dziękczynne i prośby zawierzamy Matce Bożej. Niech Maryja czuwa nad Kapłanami i służbami podczas drogi oraz nad nami pozostającymi w domach. Niech Jej wstawiennictwo, czuła matczyzna troska i nieustająca pomoc, będą naszym wspólnym doświadczeniem. Na pewno pielgrzymowanie na własnych nogach z plecakiem jest poświęceniem i trudem, ale w tym specyficznym czasie pandemii, wszyscy

jestemy wezwani do jeszcze większego wyrzeczenia. Niech na ten trud niepójścia fizycznie na pielgrzymkę i na ofiarę tylko i aż duchowego uczestnictwa, Maryja wejrzy równie łaskawym okiem. Niech modli się za nami grzesznymi, abyśmy tak jak Ona, potrafili odnaleźć największy skarb w naszym życiu – Jezusa Chrystusa.

W oczekiwaniu na spotkania w katedrze łowickiej i codzienną duchową łączność podczas XXV Łowickiej Pieszej Pielgrzymki Młodzieżowej z serca wszystkim błogosławię: w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Wasz Biskup

+ Andrzej F. Dziuba

ZARZĄDZENIE:

Z zaproszeniem Biskupa Łowickiego należy zapoznać wiernych na wszystkich Mszach świętych w niedzielę **2 sierpnia 2020 roku**.



WIKARIUSZ GENERALNY

Ks. prał. Wiesław Wronka